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§ 50
Skrivelse om utökad kontaktgrupp för
Socialförvaltningen
- skrivelse från Sverigedemokraterna

Beslut
Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning.

Förslag till beslut
Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler för
Sverigedemokraterna, en skrivelse enligt bilaga.

Beslutsgång
Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till
förvaltningen för beredning coh hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga
Skrivelsen.
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Bilaga, skrivelsen
Skärholmens Stadsdelsnämnd
2021-12-03
Övrigt
Tapani Juntunen (SD)

Mari Malm (SD)

Skrivelse om utökad kontaktgrupp för Socialförvaltningen
Förslag till beslut

Att nämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att utreda
möjligheten att initiera en kontaktgrupp för Mammor med barn som
hamnat i kriminalitet.

Nyligen aviserades att den sittande grönblå majoriteten avser att
tilldela socialtjänsten i stadsdelarna extra medel för att hantera
ärenden där socialtjänsten tvingas till tvångsåtgärder riktade mot
barn. Initiativet som sådant tycker vi är intressant och angeläget.

För några år sedan när ett dubbelmord (som sedermera också
slutade med ett tredje mord) inträffade i Sätra så förlorade
släktingar två unga personer. I samband med denna händelse så
kom medborgare till förvaltningen på det öppna sammanträdet och
påtalade att efter händelsen så fanns ingen uppsökande verksamhet,
där till exempel någon tjänsteman från socialtjänsten kontaktade
mödrar till de söner som blev brutalt avrättade.

Med anledning av denna händelse ser vi från Sverigedemokraterna
ett utrymme och ett behov av att initiera en kontaktgrupp för
mammor, men även andra släktingar som drabbats av våldet, eller
kanske har starka skäl att tro att barnen hamnat i en situation där de
själva ägnar sig åt kriminalitet. Vad gäller uppsökande verksamhet i
de fall där dödlig utgång är ett faktum är vi inte helt säkra på att det
är förvaltningen som ska göra denna uppsökande del, utan vi tror att
det finns ett behov av ett mellanled där förvaltningen har en grupp
att jobba mot. Vi tror att det är bättre att inte ta något definitivt
beslut om hur en förvaltning ska agera i de fall dödsfall är ett
faktum utan istället hantera varje händelse individuellt.

Vår grundide gällande civila grupper och föreningar är att de i
första hand skall driva all form av förenings och social verksamhet
på egen hand med ideella krafter. Men i detta fall menar vi att det
finns goda skäl att detta initieras av förvaltningen, och där
förvaltningen är aktiv i verksamheten. Orsaken är att i enskilda fall
kan det också ske att förvaltningen sedermera tvingas till åtgärder
inom LVU. Det kan också vara så att inom ramen för ett samarbete
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så uppstår en situation där information måste drivas upp genom
organisationen upp till den nivå där samverksavtalet med polisen
ligger.

I ett uppmärksammat fall nyligen där en polis blev mördad, så har
det i media framkommit att modern till gärningsmannen flera
gånger sökt stöd, då hon varit medveten om att sonen är aktiv med
kriminalitet. Modern fick dock inte tillräcklig hjälp. Vi hedrar alla
mödrar som engagerar sig djupt för sina barn. Och vi hedrar
föräldraansvaret och anser att det är den viktigaste delen i varje
existerande samhälle. Dock förtar inte detta behovet av initiativ från
samhället för att värna barn och stödja engagerade föräldrar. Vi tror
också att i ett val mellan tvångsåtgärder eller att se sina barn i
fortsatt kriminalitet med möjlig dödlig utgång, så kommer varje
tvingande insats att betraktas som en livlina.

Vi önskar att förvaltningen också söker inom ramen för befintliga
föreningar, om det finns ett intresse för att initiera en kontaktgrupp,
och knyta ihop denna verksamhet med förvaltningen. Vår skrivelse
medger ett öppet mandat att söka en form av samverkan där
huvudsyftet är stöd för mammor och andra nära anhöriga.

Gällande den finansiella delen tänker vi att en del av de extra
pengar som tilldelas stadsdelen skulle kunna användas till en
potentiell verksamhet med en kontakt och stödgrupp, eftersom det
ligger inom ramen för syftet med de extra medel som just nu
tilldelas stadsdelarna. Dock är även denna del öppen för andra
lösningar.


